
  

E 

   RESOLUCION No.90-2-1- 164 

GERARDO PEÑA MATHEUS 
ano. 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADO 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el señor 

Superintendente de Compañias, según Resoluciones: Na. 
aDM-89277 de (12 de septiembre de 198% y las Nos. 
A0M-90098. y ADN-90100, de 23 de febrero de 1990; 

CONSIDERANDO e
 

QUE el 15 de diciembre de 198%, se ha otorgado ante 

el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, 
abogado Marcos Diaz Casquete, la escritura pública de 
aumento de capital, cambio de domicilio de la Compañía 
LANGO TAURA S.A. de la ciudad de Guayaquil a la Parro- 

cuia Taura, cantón Naranjal y reforma de estatutos; 

QUE el señor Psdro Cornejo Landin, en su calidad de 
Gerente General de la compañia, con el patrocinio del 

abogado Alfredo Ledesma Ginatta, ha solicitado la 
aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo 

efecto ha presentado cuatro coplas certificadas de la 
misma; 

QUE el Departamento Juridico mediante Oficio 

No. S0-DIJ-CA-90-544 del 12 de marzo de 1990, ha emitido 

informe favorable para la continuación del trámite, una 

vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 

requisitos legales respectivos; 

QUE el. cambio de domicilio de una compañía debe 

sujetarse al trámite establecido en los artículos 33, 

36, 87, 388 y 89 de la Ley de Compañias; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley. 

RESUELVE 

ARTICULO UNICO. DISPONER que se publique por tres 
dias consecutivos, en uno de los diarios de mayor 

circulación en Guayaquil., un extracto de la referida 
escritura pública de cambio de domicilio, advirtiendo 
que de no presentarse oposición ante uno de los Jueces 
de lo Civil del domicilio principal de la compañia 
dentro de los seis días posteriores a la última publica- 
ción de dicho extracto y de no  comubnicar el Juez



REPUBLICA DEL «<ECUXAFOR 

" SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

00000016 

Foja 2 de 2 . 

Resolución No. 90-2-1-4 BO A. 

Compañia: LANGO TAURA S.A. 

la oposición a esta Intendencia de Compañias dentro de 

los tres días posteriores al fenecimiento de dicho 

término, se procederá a la aprobación e inscripción del 
cambio de domicilio así como a ordenar el cumplimiento 

de los demás requisitos legales. Un ejemplar de cada una 

de las publicaciones deberá ser entregado a este 

Despacho. 

      
CUMPLIDO, vuelva Safiente. 

ada en la Superintenden- 

2 12 MAR, 1990 
COMUN IQUESE .- 

cia de Compañias,/e 

  

UA 
or. Merar3s p athels 

A ¡putENDENTE DE COMPANÑIAS DÉ GUAYAQUIL ENCARGADO 

Scom/ci 

DL: KVam / 
“Exp. No. 40071-82



se sí a , 

s REPUBLICA DEL ECUADOR . ! 
Po SUPERINTENDENCIA' DE COMPAÑIÁS 

mm o > 

| p0000011 

RESOLUCION No.90-2-1-1041009' 

JUAN TRUJILLO BUSTAMANTE — 
ó 18 - . 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAUIL * 

CONSIDERAN dr 

QUE e? 1% de dicismbre de 142%, 28 ha O0thoraado ante 
21 Notario Vigésimo Primero del Cantón «Mayaqgual, 

abogado Marcos Diaz (sesquete, lá escritura pública de 

aunseoto de capital, cambio de domicilio ae la ciudad « 
la ciudad de Guayaquil a la  pariocoauia Taura, cantén 

Harandal de la Compañia  LANGO TAURA SS. y reforma de 
estatutos: 

QUE el señor Pedro Cornejo Landin, en =u calidad de 

Gerante General de ja Compañía, con «el patrocinio del 
de y Í dm > E E noo eq 3 y do e hú abogado Alrredo Ledesma Ginalia, bas Solari tado la 

aprobación de la indicada escritura publica a cuyo 
efecto ha presentado cuatbtre copias certificadas de la 

misma; 

QUE ei Departamento des Inspección y Coptrol, ha 
amíitido el informes favorable No.20-0459- Ia a lo ce 

4 tecvrero de (194%, €l mismo que plía el anforme No. 

) 29-218 TA de 22 de diciembre de 1987 

  

QUÉ en cumplimiento de (lo dispuesto en la Pezolit- 

ción Ho. 90-21-41 000204 da 12 de marzo de 1030, ze ha 

publicado en el diario El Telágratfo de Guayaquil 
ediciones correspondtiantes 4 az diaz “eintibres, 

veilnticuetio y veinticinco de marzo de (19%) el 6=lracte 

de la referida =ecritara pública: 

      

QUE (po ze ha recibido notificación alguna de 
oposición de la inscripión de la escritura pública antes 

mencionada, según aparece de la razón sentada por la 
señorita Secretaría Encargada de esta Oficine, 1 £ de 

abril de 1990: 

QUE 2d eparlamente Juridico mediante Oficio 
No. SDE lO del il ode abril ae 1% ha emitido 

informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que “se ha dado cumplimieanto a loz 

2 requisitos legales respectivos: 

su) En ejercicio de las atribuciones delegadas por el 
señor Superintendente de Compañias wediante Resoluciones: 

Nos. ADM-20108 de 2 de marzo de 1990; ADI-29277 de 17 de 
   



Ef REPUBLICA DEL ECUADOR 7 E, ) 
A : SUPERINEINBENCIA DE + CONPARIaS E 

tr a , : 
1 

> e > 

md 

ae 

900 
Foja 2 de 5 l ..,.¿009 
Resolución Ho. Y90-2- 1-1 
compañia: LANGO TAURA D.%. 

. 

septiembre d2 1989 y, ADPR30098 de 21 de febrero de 
1 A ; - 

RESOGUELvYE:s 

LO PRIMERO. APROBAR: 43 él caricia. de 
domicifio : e la Compañia LANGO TAURA S.A. de la ciudad 
de a xa la parroquia Taura. cantón Marandali bt) 

el aumento de capital por CIENTO. HOVENTA y CINCO 

MILLONES DE SUCRES dividido en ciento  poventa y cinco 

mil puevas acciones de. mil sucrez Cada una; cy da 

reforma de estatutos constantes en la referida escritura 
publ ica. - 7 ce 

  

ARTICULO SEGUNDO. — DISPONER due cal Hotario 
Vigésimo Primero del cantán Guayaquil al maroc de la 
marris de la escritura pública cue £e aprueba  Lome note 

del contenido de la presente Resoiución y siente razón 

de esta anotación, 

ARTICULO TERCERO. — DISPONER que sl  PEegistrador 

de La Propiedad del Cantón Haranisl inscrita en el 
Registro Mercantil 4 su carga la eterida escritura 
pública junto con la presente Re=zclución, archive una 

copia de dicha sescoritura Y devuelva las restantes con la 
razón de la inscripción que se ordena. 

ARTICULO CUARTO, - DISPONER que el PFegistrador 

Mercanti1 del cantón GMtayaquil anote slo margen le la 

la escritura pública de constitución de 
la compañia ep referencia, Otoergada ante la Notaria 

Décima Tarcera del cantón Guayacuid +1 1% de pino de 

1982 que ha procedido a cambiar << domicilio de la 

ciudad Ja mayapriilo a la parroquia Taura, cantón 
Naranjal y a reformar sus estatutez, mediante escritura 

pública ¿que s3e aprueba por la presenta Pasolución 
siente razón de esta onotación. 

  

ARTICULO QUINTA, - DISPONER que la Hotaria Décima 
Tercera del  xantón Guayaquil anote al margen de la 

matriz de la escritura pública del 5 de —Jumo de 1987 
por la cual ge constituyó la compañla en referencia, 

que ha procedido 4 aumentar Eu Capital, cañniriar au 

domicilio y reformar zus estatutos, mediante la esqcrÍi- 

tura pública que se aprueba por la prezsente Pesolución y 

siente razán de ssta anotación. 

  

  

   



  

. » - > , Ñ No , o . 

Ca A + 

REPUBLICA DEL ECUADOR Tk AS ¿ Ho 

SUPERINTENDENCIA DÉ COMPAMAS - o . 

9 
- 90 

Foja 3 de 3 

Resolución No. 90-2-1-1- 2.009 
Compañia: LANGO TAURA S. A. 

-uloasA sí ne obsrsbio of sb sidon 3m0s a se ¿yor sb sriost no) suO 20) 

al ES EIN ora ica aRORER Coto a ebebráast sun dla 
ura 1, U us, p A 

corte eo ed ao ob paiploas etaona 

pa árasión endo NESPBACIA PAS PENA: =b rspism Es 
NALDA leo d2 pogo Su retos 2o03notosvon Lim sb oy 

cón Pe AUESE A , 0 en la Superintendan- 
cia de Cohpa e O A      
   
   

    

  OA HAVIA : 
Sa E e de A e , A 3 - pao N- n 

7 : A > DA 

“as 

S5Cdm/ 1 de 

  

DL:A do 
Exp.MNo. 40071-82 

CERTIFICO QUE3 

Con fecha de . hoy, queda inscrita esta Resolución de fojas 47 a 52, ná- 

mero 14 del Registro Mercantíl, Libro MercantÍ1, y anotado bajo el ná- 

novecientos    

  

   

  

mero 347 del Repertorio.- Naranjal, cuatro de Mayo de 

noventa, - El Registrador de la Propiedad, 

  

E VICTOR TADAMILLO MARIDUEÑA 
a de la Propiedad    

CERTIFI>



¿QdalVI4A 139 AUAUUE 

HUIDACTICO MAL BJOA RO PRIMA AUS 

005 
60 

CO: Que con fecha de hoy, se tomó nota de lo ordenado en la Resolu= 

ción que antecede a fojas 9.289 del Registro Mercantil, Libro de In 

dustriales de 1.9825 10.543 del misme Registro de 1.983í 13.696 del 
ao 

propie Registro de 1.9837, 25.426 del mismo Registro de 1,988 “y, 

al margen de las inscripciones respectivas.- Guayaquil, diez de Ma= 

yo de mil novecientos noventa.=» El Registrador Mercantil. 
'      

    

. > ; Z Xx Ay % . ye —. 
Y AB. HECTOR MIGUEL ALGAR ANDRADE + 

pe 

E. “Registrador, Mertaeti e Cántén Gui 

tr , EA 

  

e 

AS 

  

O os rte, $ 

ARIDTIRAM OJIIMA SET COTOIV 06 
baboigeri al el acbaticizad 

cio y ES ¿Sh 
Y S, el Lu 

ae 
, 

    Far 
E gr” bn 

e > e 
E 

Ho, 

AZ 

*IAITAAD o


